
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. S rf

Oggetto: Procedura in e- procurement sulla piattaforma www.acquistinrete.it per l'affidamento
del servizio di ricarica degli estintori per corso di formazione dell'A.R.N.A.S. Garibaldi
di Catania.RDO n. 1401686
Aggiudicazione definitiva

- Sub

Settore Tecnico

Bilancio

Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:

Autorizzazione n.
Conto Ec.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.

II Dirigente Responsabile d
( Dott.

re Economico Finanziario
Roccella )

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria
Coli. Amm. Esp. - Dottasse Maria Luisa Grasso

II Responsabile Unico del procedimento
Nunzio Acquaviva
- ' • " ' - •

Dirigente ResponsabUle del Settore Tecnico
I ng.<5alvafore*Vita I e

Seduta del giorno
19 DIC. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 205/Serv.l/S.G. del 24.06.2014, giusta art.

33, e. 2, LR. n. 5 del 14.04.2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'as>tstenza, quale Segretario

delpótt. c.-_ c .
r àig. Salvatore Udda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che,

- è stata avviata, in osservanza al documento denominato " Regole del sistema di e- procurement
della Pubblica Amministrazione" procedura di gara in e- procurement, mediante
" richiesta di offerta" ( RDO) n. 1401686 - sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,
per l'affidamento del servizio di ricarica degli estintori relativi al corso di formazione dell'A.R. N. A.
S. Garibaldi di Catania, da aggiudicare secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 e. 4
del D.Lgs n. 50/2016, per un importo complessivo dei € 6.300,00 a base d'asta.

Rilevato :
- che la richiesta di offerta è stata attiva sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione a
decorrere dall' 11/11/2016 Iniziativa/ Bando " Servizi di manutenzione degli impianti antincendio" .
- che il termine per la ricezione delle offerte è stato stabilito per le ore 13.00 dell8/ll/2016.

Visto il documento riepilogativo delle operazioni di gara svolte, generato dal sistema in data ed
allegato al presente atto.

Preso atto:
- che a seguito dello regolare svolgimento della procedura di gara, il sistema ha prodotto la
graduatoria provvisoria delle offerte presentate, individuando quale miglior offerta quella presentata
dall'impresa Visa Estintori di Bellini Vincenzo & S.N.C con sede legale in Caltanissetta Via Napoleone
Colajanni n. 206 che ha presentato offerta per un valore complessivo di € 2.890,00 ( oltre iva).

- che con nota prot. 18171 DEL 22/11/2016 questa Stazione Appaltante, al fine di valutare la
congruità dell'offerta proposta, ha richiesto all'impresa di che trattasi di fornire adeguate ed
opportune giustificazioni in merito alla formulazione della stessa.

- che l'impresa in parola, con nota registrata al prot. n. 3613 del 29/11/2016, ha prodotto le
giustificazioni richieste, in merito alle quali il RUP ha espresso parere favorevole relativamente alla
congruità dell'offerta.

- che, pur essendo i requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs n. 50/2016 già dichiarati dall'impresa in sede
di istanza di abilitazione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, questa Stazione
Appaltante ha avviato, con le seguenti note, il procedimento per la verifica d'ufficio, ex art. L .
183/11 delle dichiarazioni di cui sopra :

Documento n. P V2104292 del 06/12/2016 rilasciato da Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle
CCIAA.
DURC on line regolare rilasciato dai competenti Enti Previdenziali
Prot. n. 3651 del 06/12/2016 indirizzato all'Agenzia delle Entrate di Caltanissetta e non ancora
riscontrato
Prot. n. 3650 del 06/12/2016 indirizzato al Centro per l'impiego di Caltanissetta e non ancora
riscontrato.
Prot. n. 3652 del 06/12/2016 indirizzato alla Procura della Repubblica di Caltanissetta e non ancora
riscontrato



Prot. n. 3653 del 06/12/2016 indirizzato alla Procura della Repubblica di Caltanissetta - Casellario
Giudiziale- Anagrafe delle sanzioni Amministrative e non ancora riscontrato.

Ritenuto, pertanto, doversi procedere:
- a prendere atto delle giustificazioni presentate dall'impresa in merito all'offerta formulata
dall'impresa medesima, giusta nota prot. n. 3613 del 29/11/2016.
- ad approvare il " Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" relativo alla RDO n. ,
allegato al presente atto, per " l'affidamento del servizio di ricarica degli estintori relativi al corso di
formazione dell'A.R. N. A. S. Garibaldi di Catania".
- ad aggiudicare definitivamente l'appalto sopra indicato a favore dell'impresa Visa Estintori di
Bellini Vincenzo & S.N.C con sede legale in Caltanissetta Via Napoleone Colajanni n. 206 che ha
presentato offerta per un valore complessivo di € 2.890,00 ( oltre iva).
- a dare mandato al Punto Ordinante di stipulare il contratto con l'impresa in parola, giusta
documento di stipula generato automaticamente dal sistema MEPA di " acquistinretepa.it", che
riporta le clausole contrattuali.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente
atto, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

D E L I B E R A

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di:

- PRENDERE ATTO delle giustificazioni presentate dall'impresa Visa Estintori di Bellini Vincenzo &
S.N.C, in merito all'offerta formulata dall'impresa medesima, giusta nota prot. giusta nota prot. n.
3613 del 29/11/2016.

- APPROVARE il " Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" relativo alla RDO n.1401686
allegato al presente atto, per "l'affidamento del servizio di ricarica degli estintori relativi al corso di

formazione dell'A.R. N. A. S. Garibaldi di Catania".

- AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE l'appalto sopra indicato a favore dell'impresa Visa Estintori di
Bellini Vincenzo & S.N.C, con sede legale in Caltanissetta Via Napoleone Colajanni n. 206 ( oltre iva)
per un importo complessivo di € 2.890,00 ( oltre iva).

- DARE MANDATO al Punto Ordinante di stipulare il contratto con l'impresa in parola, giusta
documento di stipula generato automaticamente dal sistema MEPA di " acquistinretepa.it", che
riporta le clausole contrattuali.

- PROVVEDERE alla relativa copertura economica con fondi del bilancio aziendale, da imputare sul
C.E. 20002000045 del bilancio di competenza.

- MUNIRE la presente della clausola dell'esecuzione immediata, stante che occorre avviare
l'affidamento in parola, atteso che è divenuto necessario ed urgente garantire la disponibilità degli
estintori da utilizzare al corso di formazione obbligatoria.

Allegati:



Documentazione generata dal sistema MERA

Riepilogo procedura di gara - Offerta Economica

II Responsabile del Settore Tecnico

Ing. SaJVatorJlVifcKe

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
( Dott. Giov/rtni Annino )

IL DIRE

( Dott. Gion

IL DIRE

( D.ssa An

NERALE
Santonocito )

ARIO

ìeeretario

UitO

. Salvatore Ledda


